Opierając się na przekazie Pisma Świętego, komentator wyjaśnia, że chmury są symbolem Apostołów i mężów apostoelskich, zawierających w sobie deszcze Ewangelii, które spuszczają na ziemię: *Nubes scimus plerumque in Scripturis sanctos appellari, sicut et manifestum est quodam loco, dicente Domino: „Et nubibus mandabo, ne pluant super eam pluviam”* (Iz 5, 6) [...]. *De talibus igitur nubibus, apostolis videlicet, et apostolicis viris, praedicatoribus veritatis, illi imbres pluunt talem pluviam, quae habeat in se similitudinem gurgitum, propter arcanorum coelestium opacitatem: ubi congrue illud Davidicum dicitur: „Tenebrosa aqua in nubibus aëris”* (Ps 17, 12). *Hae igitur nubes, inquam, per quas imbres gurgitum fluunt in terram, praetexunt cuncta desuper. Habentes enim intra se aquas Evangelii, et obscuritate aquarum, obstaculum carnalibus faciunt et terrenis* (36, 28).

Symbolikę chmur w Biblii i jej implikacje w starożytności i współcześnie ostatnio opracował: R. D. Patterson, *The imagery of clouds in the Scriptures*, [w:] „Bibliotheca Sacra” 165/1 (2008), ss. 13-27.

¹⁷⁹ Mt 26, 39.

w. 16

Teraz zaś ma dusza przygasa w sobie samej i trzymają mnie dni ucisku.

Egzegeta przedkłada, że *dni ucisku* są dniami męki Chrystusa, który wypowiada słowa: *Smutna jest dusza moja aż do śmierci*¹⁸⁰:

Dies afflictionis ejus, dies sunt passionis. Inde ait Salvator in Evangelio, „Tristis est anima mea usque ad mortem”.

w. 17

Nocą kości moje są przeszyte bólami i [ci], którzy mnie pożerają, nie śpią.

Wyrażenie *nocą* w przekonaniu komentatora trzeba połączyć z faktem, iż Jezus wieczorem został pojmany i w nocy był przesłuchiwany przez przywódców żydowskich:

Nocte, quia vespere captus, per totam noctem scribis, et principibus sub interrogatione quaestionis auditus est.

Według drugiej zaproponowanej interpretacji Chrystus mówi do Apostołów o nocy smutku i swej męki. Apostołowie są nazywani *kości* Chrystusa z powodu umiłowania go i przyjaźni z nim, oni przeszyci ukłuciami bólu i strachu, zostali przebici aż do grzechu zaprzeczenia, to znaczy zachwianie wiary przeniknęło męstwo ich ducha, gdyż w godzinie próby zwątpili w moc miłości:

Vel noctem tristitiae, et passionis, ait Dominus ad apostolos, qui propter dilectionis, et charitatis mea fortitudinem ossa dicuntur: aculeis doloris, timorisque compuncti, usque ad negationis noxam perforati sunt: id est, penetravit virtutem animi eorum titubatio fidei, ut ad horam tentationis in charitatis soliditate nutarent. Illi vero, qui me usque ad mortem persequendo videntur consumere, non dormiunt: id est, omni vigilantia mentis insistunt, ut ad me devorandum perveniant.